ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	________
О внесении изменений в постановление

Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 09.10.2020г. № 648 «Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

№ _____

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Юрлинского муниципального округа Пермского края  Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края, постановлением Администрации Юрлинского  муниципального округа Пермского края «Об  утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг» от 25.05.2020 № 252
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в административный регламент о предоставлении муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), утверждённого постановлением Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 09.10.2020г. № 648:

          1.1. из п.2.5.1.административного регламента исключить:

«…Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» («Российская газета», № 157, 19.07.2013 г.);
… Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного образования» («Российская газета», № 238, 23.10.2013 г.);
…Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 08 апреля 2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования» («Российская газета», № 109, 16.05.2014 г.);».
1.2. дополнить п. 2.5.1.:

 «…Постановлением Главного Государственного Санитарного врача Российской Федерации  от 28. Сентября 2020г. № 28  «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно эпидемиологические требования детей и молодежи»;
        Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №236 (в ред. Приказа Минпросвещения РФ от 08.09.2020 N 471)».
1.3. п.2.6.1. изложить в следующей редакции:

«2.6.1.Исчерпывающий перечень документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:
2.6.1.1.Для направления и/или приема в образовательную организацию родители (законные представители) ребенка предъявляют следующие документы:
2.6.1.1.1. личное заявление родителей (законных представителей) о постановке на учет для получения места в образовательной организации. Примерная форма заявления представлена в приложении 1 к административному регламенту;
2.6.1.1.2 документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя), либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина, лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии
со статьей 10 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;

          2.6.1.1.3. свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;
2.6.1.1.4. свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства
или по месту пребывания или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания, месте фактического проживания.
2.6.1.1.5. Документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости)
2.6.1.1.6. Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.
2.6.1.1.7.Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.
         2.6.1.2. Для направления в ОУ родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а также вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка (приложение 3 к административному регламенту).
2.6.1.3.В случае необходимости зачисления детей в группы компенсирующей или оздоровительной направленности родители (законные представители) дополнительно к документам представляют:
заключение медицинской организации - для зачисления в группы оздоровительной направленности.».
           1.4. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
           1.5. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

           1.6. п. 3.4.2. изложить в следующей редакции:

  «Заявление о приеме представляется в образовательную организацию на бумажном носителе и (или) в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг (функций)».
           1.7. п. 3.5.4.4. изложить в следующей редакции:
  «Срок выполнения административной процедуры составляет 5 дней».
   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Администрации Юрлинского муниципального округа, в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
       4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа-

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края
                                    Т. М. Моисеева
Приложение 1
к постановлению  от_______№___
Начальнику управления образования

Юрлинского муниципального округа
                               Пермского края
 _________________________________________
                                                                                                                                   (Ф.И.О. руководителя)

____________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)
____________________________________________
____________________________________________
контактные телефоны:
_____________________________________

                                          _____________________________________

адрес электронной почты:

                                          _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу поставить на учет моего ребенка _________________________________

___________________________________________________________________________

 (Ф.И.О. полностью, дата рождения)

для предоставления места в образовательной организации (детском саду).

Свидетельство о рождении ребенка: серия __________ номер___________________

выдано ____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

дата выдачи ______________________________________________________________.

Адрес места жительства (пребывания) ребёнка (в соответствии со свидетельством о регистрации по месту жительства (пребывания):

__________________________________________________________________________.

Адрес места фактического проживания ребёнка_________________________________
__________________________________________________________________________
Законный представитель (мать, отец, иные лица):

__________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

Реквизиты документа удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

паспорт: серия _________________ номер ____________________________________

выдан ____________________________________________________________________,

дата выдачи ______________________________________________________________.

Реквизиты иного документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)_______________________________________________________________,

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)__________

____________________________________________________________________________

Желаемая образовательная организация (детский сад) (1  приоритетный)

__________________________________________________________________________,
Данное муниципальное образовательное учреждение посещает старший ребенок из семьи (заполняется при наличии)_____________________________________________________

____________________________________________________________________________
желаемые образовательные организации (детские сады) (не   более   2 дополнительных)
___________________________________________________________________________
желаемый   год   поступления  в  образовательную организацию (детский сад)

__________________________________________________________________________,

Режим пребывания__________________________________________________________

Язык образования___________________________________________________________

Ребенок нуждается в обучении по адаптированной образовательной программе дошкольного образования (да/нет) (нужное подчеркнуть).
Направленность дошкольной группы _____________________________________________
Право на льготы (при наличии) да/нет (нужное подчеркнуть).

Заключение ПМПК (при наличии) да/нет (нужное подчеркнуть).
Медицинское заключение (при  наличии) да/нет (нужное подчеркнуть).

Фамилия (-и), имя (-ена), отчество (-а), дата (-ы) рождения ребенка (детей) (при наличии у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной  с ним семье и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся в МОУ, выбранном родителями (законными представителями)______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.
Подтверждаю согласие на обработку представленных в настоящем заявлении персональных данных моих и ребенка, то есть их сбор,  систематизацию, хранение  уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение в целях получения муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

Согласие на обработку персональных данных действует на период предоставления муниципальной услуги субъекту персональных данных.
"___" ______________ 20___ г.                        ________________

   (подпись)

Приложение 2
                                                                       к постановлению  от_________№

Руководителю

________________________________
(наименование МОУ)

____________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:
                            ____________________________________________
(место жительства родителя (законного представителя)

                                                                                                   ____________________________________________
контактные телефоны:
                                       _____________________________________

адрес электронной почты:

                                          _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять  моего ребенка __________________________________

(Ф.И.О., дата рождения ребенка)

_________________________________________________________________

в_________________________________________________________________
(наименование муниципального образовательного учреждения)

Режим пребывания__________________________________________________

Свидетельство о рождении ребенка: серия___________ номер_____________

выдано____________________________________________________________
__________________________________________________________________

дата выдачи________________________________________________________

Адрес места жительства (пребывания ребенка (в соответствии со свидетельством о регистрации по месту жительства (пребывания):_________

__________________________________________________________________.

Адрес места фактического проживания ребенка_________________________

__________________________________________________________________.

Законный представитель (мать, отец, иные лица):
__________________________________________________________________ (Ф.И.О. полностью)
Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя):

паспорт: серия__________номер______________________________________

выдан_____________________________________________________________

дата выдачи________________________________________________________

 Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)_____________________________________________________

Реквизиты документа, подтверждающего становление опеки (при наличии)
__________________________________________________________________.

Язык образования__________________________________________________.

______________            ____________     ________________________________

(дата)                                         (подпись)                                                    (Ф.И.О.)

  Ребенок нуждается в обучении по адаптированной образовательной программе дошкольного образования (да/нет) (нужное подчеркнуть).

  Ребенок нуждается в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии) (да/нет) (нужное подчеркнуть).
Направленность группы______________________________________________

Право на льготы (при наличии) да /нет  (нужное подчеркнуть).

Заключение ПМПК (при наличии) да/нет (нужное подчеркнуть).

Медицинское заключение (при наличии) да/нет (нужное подчеркнуть).

Фамилия (-и) , имя(-ена), отчество(-а), (при наличии), дата (ы) рождения ребенка (детей)  (при наличии у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся  в МОУ, выбранном родителями (законными представителями)_____________________________________________________________________________________________________________________.
  К заявлению прилагаю следующие документы:

1.________________________________________________________________,2.________________________________________________________________,

3._________________________________________________________________
_____________               ____________        _____________________________

(дата)                                              (подпись)                                           (Ф.И.О.)

С Уставом, лицензией на осуществления образовательной деятельности, образовательными программами, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников дошкольной организации, ознакомлен (-а).
____________               ____________        _____________________________

(дата)                                              (подпись)                                           (Ф.И.О.)

Подтверждаю согласие на обработку представленных в настоящем заявлении персональных данных моих и ребенка, то есть их сбор,  систематизацию, хранение  уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение в целях получения муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

Согласие на обработку персональных данных действует на период предоставления муниципальной услуги субъекту персональных данных.

_____________               ____________        _____________________________

(дата)                                              (подпись)                                           (Ф.И.О.)